
3. Formandens meddelelser (2010-69741)
Orientering om møde om Nordhavnsplanlægning1.

Formanden har været til uformelt møde med Claus Billehøj fra Center for Byudvikling d. 14. april 
2010, hvor der blev orienteret om tidsplan for den videre planlægning af Nordhavn. Der starter 
lokalplanproces for den inderste del af  byudviklingsområde i efteråret 2010 med officiel høring i 
foråret 2011.

Orientering om møde om kulturhus/kulturstrategi2.
Torkil Groving har, som medlem af Ryvang Lokalråd, været til møde d. 6. april 2010 med 
planlægningschef Mads Kamp Hansen i Kultur- og Fritidsforvaltningen, hvor der blev orienteret om 
status for det i kulturstrategien nævnte kulturhus på Østerbro. Der er ikke nogen konkrete planer.

Områdeløft Skt. Kjelds kvarter startes snart3.
Teknik og Miljøforvaltningen er gået i gang med områdeløft for Skt. Kjelds kvarter, projektet har et 
samlet budget på 60 mio.kr. Områdeløftet går fra Lersø Parkallé i vest til Østerbrogade i øst, nord 
for Jagtvej og syd for banelegemet. Det forventes at kunne starte med stort borgermøde for alle 
interessenter i området til efteråret, hvor der skal nedsættes en styregruppe. Ansøgningen med 
beskrivelser af området forefindes i 5 eksemplarer til gennemsyn i sekretariatet, og kan rekvireres pr. 
mail efter henvendelse. Projektbeskrivelsen kan downloades fra lokaludvalgets hjemmeside.

Lokaludvalget samarbejder med metroselskab om borgerdialog4.
Fagudvalget fra Teknik og Miljø har haft besøg af repræsentanter for metroselskabet, der den 12. 
juni kl. 10-16 vil udstille skitser for de kommende forpladser til metrostationerne i et telt ved 
Trianglen. Lokaludvalget har fået tilbudt udstillingsplads i teltet, hvor vi vil kunne deltage med 
udstillingsmateriale om bydelsplanen. Som opfølgning herpå er der aftalt efterfølgende møder for alle 
tre kommende stationer på Østerbro: Poul Henningsens Plads, Trianglen og Vibenshus.
Møderne afholdes som et gå hjem møde, hvor primært genetableringen af metroforpladserne skal 
diskuteres. Der er allerede fastlagt et møde for Østerport station, som ikke hører under Østerbro 
bydel, men hvor Metroselskabet alligevel foreslår, at en politiker fra ØLU deltager, da mange 
østerbroere ser Østerport, som "deres" station. Dette møde afholdes tirsdag d. 15. juni kl. 17-19 på 
Østerbro Bibliotek. De andre møder er planlagt til:
14. juni kl. 17-19 om Poul Henningsens Plads
16. juni kl. 17-19 om Trianglen
16. juni kl. 19-21 om Vibenshus

På alle møder deltager en repræsentant for Metroselskabet og en for forvaltningen. Desuden foreslås 
det deltagelse af ØLU medlemmer i alle møder. Forslag til at ØLU kommer med et diskussionsoplæg 
for de tre møder og velkomst til møderne ved formanden/ fagudvalgsformanden. Der ønskes 
endvidere referentbistand fra ØLU sekretariatet.

Svar på lokaludvalgets henvendelse ang. fortove på Trianglen5.
Østerbro Lokaludvalg har modtaget svar fra Bo Asmus Kjeldgaard angående henvendelse om 
protokolbemærkning om udvidelse af fortovene på Trianglen. Svaret er vedhæftet til orientering.



Borgerrepræsentationen starter ny kommuneplanproces6.
Borgerrepræsentationen har besluttet at starte en ny kommuneplanproces i 2010, processens 
overskrift er grøn vækst og livskvalitet for københavnerne.

Nedlæggelse af servicebusser7.
Økonomiudvalget besluttede d. 27. april 2010 at sende nedlæggelsen af servicebus ruterne i høring, 
med høringsfrist d. 21. juni 2010.

Ændring af lokaludvalgets forretningsorden 8.
Fagudvalget for Økonomi (formandskabet) er i gang med at udarbejde ændringsforslag til 
forretningsordenen. Da ændringer ifølge denne skal behandles på to møder, forventes forslaget 
fremsat på et af de nærmest kommende møder før sommerferien. I forbindelse med 1.-behandlingen 
skal der tages stilling til, hvornår forslaget 2.-behandles. 

Inhabilitet9.
Formanden påpegede vigtigheden af at alle er opmærksomme på eventuelle habilitetsproblemer i 
forbindelse med behandling af puljeansøgninger på mødet d. 18. maj 2010.

Nedlæggelse af Fælledbadet10.
Fagudvalget for kultur og fritid vil tage sagen om lukning af Fælledbadet op i samarbejde med 
Nørrebro Lokaludvalg.

bilag
Svarbrev vedr. Triangelspørgsmål

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 11.05.2010




